
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150- 4400 - Salta

Tel. (0387)425-5408 - Far (0387)425-5449
Republica Argentina

Salta, 1 de abril de 2022.

EXP-EXA Nº 8.227/2021.

RESCD-EXA Nº 118/2022

VISTO:
La NTEX-REC: 0002475/2021 solicitando rectificación de la Resolución RESCD­

EXA 296/2021 referida a las presentaciones realizadas por los Departamentos Docentes,
mediante las cuales elevan los nuevos representantes ante las distintas Comisiones de esta
Unidad Académica.

CONSIDERANDO:

Que el Departamento de Química presento solicitud de modificación de los
representantes para las Comisiones del Departamento de Química y las Comisiones de la
Facultad.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja favorablemente a las
propuestas realizadas, según despacho de fs.76.

Que el Consejo Directivo aprueba el Despacho de Comisión de Docencia e
Interpretación el día 23 de marzo de 2022.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTICULO 1 º.- Modificar los representantes de las Comisiones del Departamento de
Química a partir del 17 de noviembre de 2021 y hasta el 31 de julio de 2022, según se
explicita en el Anexo I de la presente resolución.

ARTICULO 2°.- Hágase saber al Departamento de Química, comuníquese a todo el personal
docente de esta Unidad Académica, a la Secretaría Académica y de Investigación, a los
Departamentos Docentes. Cumplido, archívese.

MRM
1mg

t4
1G4IN

CTAS- URa

1



•

últ,~Jl!aownaJ¡~!/alta,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina

COMISION DE CARRERA
DEPARTAMENTO DE QUÍMICA

ANEXO I

COMISIÓN DE
CARRERA INTEGRANTES

Titulares Suplentes
1- Dra. Adela MERCADO 1.- Ing. Nancy GONZALEZ
2- Mg. Lidia PEÑALOZA 2.- Dra. Graciela AVILA
3.- Dr. Pablo CUESTA 3.-Lic. Julo Cesar ARROYO

LICENCIATURA EN 4.- Dr. Pablo NARANJO
QUÍMICA/ANALISTA Miembros Consultores: Prof. Antonio SANGARI (Titular), Prof. Juan

QUÍMICO Pablo DIOLI (Titular) y Dra. Silvina M.CAMPOS (Suplente)
Miembros Graduados: Lic. Edith MAR1N ; Mauro BURGOS
Miembros Estudiantes: Rocío TAPIA; Tomás MEDRANO
Directora: Dra. Adela MERCADO
Director Sustituto: Mg. Lidia PEÑALOZA
Titulares Suplentes
I-Dra. Berta Di CARLO 1- Dra. María Rita MARTEARENA
2- Brom. Juan ALFARO 2-Dr. Juan Jesús RODRIGUEZ ZOTELO
3- Brom. Natalia PEREZ 3.-Dra. Victoria WIERNA S. ITURBE

4- Prof. Leticia GIACOM
LICENCIATURA EN Miembros Consultores: Prof. Antonio SANGARI (Titular) Ing. Teresita
BROMATOLOGÍA/ PASSAMAI (Titular) y Lic. Gustavo TOLABA (Suplente)
BROMATOLOGÍA Miembros Graduados: Lic. Silvina PEÑARANDA (Titular)

Irma CÁCERES y Ana IÑIGO (suplentes)
Miembros Estudiantiles: Sr. Rodrigo RODRIGUEZ y Sr. David LÓPEZ

Directora: Dra. Berta Di CARLO

Directora Sustituta: Dra. María Rita MARTEARENA
Titulares Suplentes
I- Mag. María Alejandra
CARRIZO I- Dr. Ramón FARFÁN
2-Dr. José MOLINA 2.- Prof. Marcelo JURADO ZAVALETA
3- Prof. Marta BARUTTI 3.-Prof. Rubén QUINTEROS
4.- Prof. Norma OLIVERA

PROFESORADO EN Miembros Consultores: Prof. Antonio SÁNGARI (Titular), Prof. Norma
QUIMICA Olivera (Titular). Prof. Jorge ROIG ARANDA (Suplente)

Miembros Graduados: Prof. Mariana GIMENEZ (Titular), Prof. Fabiana
Vanesa CORONEL
Miembros Estudiantiles: Srta. Sofía Belén SOTO AMADO (Titular),
Srta. Noelia MONTES (Suplente)
Directora: Mag. María Alejandra CARRIZO
Director Sustituto: Dr., José MOLINA

MRM
1mg

2



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449
Republica Argentina

OTRAS COMISIONES ANEXOII

Comisiones

COMISION DE
PLANIFICACIÓN,

AUTOEVALUACIÓN Y
SEGUIMIENTO (CPAyS)

COMISION DE DIFUSIÓN
DE LA INVESTIGACIÓN Y

EXTENSIÓN

COMISION DE
ENCUESTAS

BECAS, SUBSIDIOS Y
AYUDA ECONÓMICA

PARA
PERFECCIONAMIENTO

ACADÉMICO

BIBLIOTECA

HIGIENE y SEGURIDAD
LABORAL

PERMANENTE DE
INGRESO

Titulares

Dra. María Laura URIBURU
Dra. Adela MERCADO
Mg. María Alejandra CARRIZO
Dra. Berta Di CARLO
Lic. Lidia PEÑALOZA
Dra. Graciela ÁVI LA
Lic. María Virginia GÜIZZO LÓPEZ
Lic. Miguel Ángel CASTILLO
Prof. Mariana GIMÉNEZ
Lic. Lilian DAVI ES
Dra. Guadalupe REYES
Dra. María Julia TORRES

Dra. Graciela AVILA
Lic. Julio César Arroyo
Lic. José Feliciano MIRANDA
lng. Héctor FERREIRA

Bibl. David AGUILERA
Prof. Ramón FARFÁN

Dra. Graciela ÁVILA

Bach. Félix Espinoza

Suplentes
Dra. Victoria WIERNA S.
ITURBE

Dra. Carina AUDISIO
Dra. Victoria WIERNA S.
ITURBE

Lic. María Luciana BRITOS

Dr. Fernando SORIA
lng. Norberto BONINI

Sr. Hugo GIANIBELLI
Lic. Maria Luciana BRITOS

Prof. Ramón FARFÁN

Prof. Liliana LORENZO

Bibl. David AGUILERA
COMPRA DE MATERIAL Dr. Ramón Farfán

BIBLIOGRÁFICO

Dra. Victoria WIERNA1-----------
Dra. Graciela ÁVILA

Sr. Hugo GIANIBELLI

Dr. Juan RODRIGUEZ
ZOTELOEDITORIAL

COMISION DE
POSGRADO

COMISION DE PRACTICA
FINAL-LICENCIATURA EN

QUÍMICA

Dra. Carina AUDISIO

lng. Norberto BONINI
Dr. José MOLINA
Dra. Graciela ÁVI LA Dr. Fernando SORIA

COMISION DE PRÁCTICA
FINAL-LICENCIATURA EN Dra. Berta DI CARLO

BROMATOLOGÍA Lic. Juan ALFARO
Dra. Carina AUDISIO
Sr. Natalia PÉREZ
7 ,

MRM/lmg

titu!
#ARLARITA, :NA
AFIAACADÉMICAYDE INVESTIGACIN

FACULTAD DE CS. EXACTAS-TA9­

4


